1

2020年 10月 30日

各  位

会 社 名 株式会社ＤＴＳ

代 表 者 名 代表取締役社長 西田 公一

（コード番号 9682 東証第１部）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 坂本 孝雄

電 話 03 - 3948 – 5488

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年 ４月 30日に公表しました 2021年 3月期の業績予想を下

記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１） 2021 年 3月期通期業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31 日）

【連結業績】

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期
純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

95,000
百万円

10,700
百万円

10,850
百万円

7,400
円  銭

161.49

今回修正予想（Ｂ） 92,500 10,000 10,200 6,900 150.37

増減額（Ｂ－Ａ） △2,500 △700 △650 △500 －

増減率（％） △2.6% △6.5% △6.0% △6.8% －

前 期 実 績

（2020 年 3 月期）
94,618 10,674 10,849 7,317 158.01

（２） 修正の理由

業績予想につきましては、第２四半期から新型コロナウイルス感染症が収束し、経済活動が徐々に回

復していく見通しで計画を立てていました。

しかし、現時点において、新型コロナウイルス感染症の収束は長期化しており、経済活動は回復傾向

にあるものの当初想定より緩やかに推移しています。当社グループを取り巻く事業環境や第２四半期ま

での業績などから、通期においては前回予想を下回る見込みであり、業績予想を修正します。

売上高につきましては、第２四半期からの回復基調を受け、第４四半期に向けて拡大させることにより、

デジタルテクノロジー株式会社の決算期変更による増収影響を除く前期の売上高を上回る見込みです。

一方、営業利益につきましては、デジタルビジネスへの積極的な投資を行いつつも、100 億円となる見

込みです。

2

なお、業績予想は、今後の新型コロナウイルス感染症の動向等、様々な要因により変動する可能性

があります。

２． 配当予想について

2020年４月 30日に公表しました１株あたりの配当予想（第２四半期 25円、期末 30円）につきまして

は、当初予想どおり行う予定です。

（注）上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成しており、リスクや不確定な要因が含まれております。従いま

して、実際の業績は、様々な要因により予想とは異なる結果となり得ることがありますのでご了承願います。

以  上